i Sobolew, dnia 22.03.2017 r.

BG.271.3.2017

INFORMACJA DLA OFERENTOW

dotyczy: postepowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zaméwienia
publicznego na ,,Modernizacje oS§wietlenia ulicznego na terenie gminy Sobolew”

Gmina Sobolew jako Zamawiajgcy w ww. postgpowaniu zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamodwien Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164
z pdzn. zm.), zwanej dalej ,,ustawa”, w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tresc
zapytan do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, zwanej dalej ,,SIWZ”, ktore
wptynety do tut. Urzgdu w dniu 17 marca 2017 r., 22 marca 2017 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Zatacznik nr 8B LEDY 2016 PROJEKTY fotometryczne zostal wykonany na podstawie
nieaktualnej wersji normy PN-EN 13201 i obejmuje wymagania zgodne z klasami o$wietlenia
fvle2, Me3a, Me6.

Wnosimy o zmiang warunkow przyjetych do obliczen na zgodnie z aktualng norma PN-EN
13201:2015 Oswietlenie drog a mianowicie kolejno M2, M3 i M6 i dolgczenie odpowiednich
obliczen fotometrycznych do SIWZ

Odpowiedz 1:

Projekty fotometryczne zostaly wykonane w 2014 roku w ramach audytu calej drogowej
infrastruktury o$wietleniowej, stad oznaczenia klasy o$wietleniowej wg przywolanej
obowigzujacej normy. Norma okresla graniczne dolne poziomy intensywnos$ci oswietlenia
(natezenie oswietlenia, luminancji). Poziomy te okreslone sg z uwzgl¢dnieniem uzasadnionych
potrzeb uzytkownika w zakresie dobrego i wygodnego widzenia. Nie jest uzasadnionym znaczne
przekraczanie pozioméw granicznych wymaganych przez norme, dlatego wymagania stawiane
przez Zamawiajacego stanowia wylacznie wzorzec jakosciowy przedmiotu zamowienia.
Zamawiajacy odniost sie do ww. kwestii w paragrafie 3 Specyfikacji Istotnych Warunkow
ZamoOwienia, dlatego tez Zamawiajacy odstgpuje od wymogu spelnienia normy PN-EN
13201

Pytanie 2:

Zalgcznik nr 88 LEDY 2016 PROJEKTY fotometryczne w plikach D Sobolew 8m 80m, E
Sobolew 9m 80m oraz F Sobolew 10m 80m podaje tak duze odstepy miedzy siupami, ze zadne
obecnie dostepne na rynku oprawy nie sa w stanie wypetni¢ wymogow normy PN-EN 13201 —
zarowno poprzedniej jak i obecnej. Zamawiajacy musial zdawaé sobie sprawe z tego faktu,
poniewaz zataczy} obliczenia nie spelniajace wymogdw normy. Jest to istotne, poniewaz dotyczy
ponad 30% opraw



W odniesieniu do tego faktu przedstawiamy nastepujgce pytania:

a)

b)

c)

d)

Czym kierowat si¢ Zamawiajgcy podajgc dane do doboru opraw na podstawie ktérych nie
mozna wypelni¢ wymagan normy?

Czy Zamawiajacy dopuszcza do realizacji rozwigzanie na podstawie opraw, ktdre
zapewnig parametry oswietlenia nie gorsze niz podane w obliczeniach? Jezeli tak — to na
jakiej podstawie prawnej?

Na jakiej podstawie Zamawiajacy dokonal niedopuszczalnego z punktu widzenia praktyki
pomiarowej uproszczenia warunkéw doboru o$wietlenia polegajace na usrednieniu odstepéw
pomigdzy oprawami, pominigciu faktu, Ze oprawy znajdujg sie w wiekszej odlegtosci niz Om od
krawedzi jezdni itd.?

Czy Zamawiajacy zaklada konieczne zwigkszenie ilosci opraw konieczne do uzyskania parametrow
owietlenia modernizowanej instalacji zgodnie z wymogami normy Phi-Ell 13201:2015
Oswietlenie drog?

Czy Zamawiajacy odpowiadajac pozytywnie na pytanie d) przewidziat w budzecie tego zadania
koniecznos¢ zwigkszenia kosztéw wynikajacych z montazu nowych shipéw Iub innych
konstrukcji wsporczych opraw?

Odpowiedz 2:

a)

b)

d)
e)

Zamawiajacy ma zamiar dokona¢ modernizacji punktow oswietleniowych na juz
istniejgce] infrastrukturze, ale tylko w ograniczonym zakresie, dotyczacej opraw
1 wysiegnikéw wraz z osprz¢tem (z zaciskami pradowymi, kablami zasilajgcymi oprawy
i bezpiecznikami), do ktérych posiada tytul prawny. Pozostate elementy infrastruktury
energetyczne]j s wiasnoscig PGE S.A. (shipy, trakcja zasilajaca, automatyka). Dlatego
Zamawiajgcy dolozyl nalezytej starannosci, umozliwiajgc oferentom wiasciwy dobor opraw
drogowych dzigki dofaczeniu opracowanych projektow fotometrycznych w takim zakresie
w jakim bylto to mozliwe oraz, w ktérych zawarto minimalne wymagania o$wietleniowe
stawiane oprawom ledowym.

Podstawa prawna postepowania jest:

—  Ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. 0 zmianie ustawy — Prawo zamoéwien publicznych oraz

niektorych innych ustaw (Dz.U. z 2016 1. poz. 1020)

— Ujednolicony tekst ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowie

f publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.) — tekst ujednolicony przez Urzad
Zamoéwien Publicznych.

—  Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.

2164) — tekst jednolity
Zamawiajgcy dotozyl nalezytej starannosci, umozliwiajac oferentom wiasciwy dobor opraw
drogowych dzigki dotaczeniu opracowanych projektéw fotometrycznych w takim zakresie
w jakim bylo to mozliwe oraz, w ktdrych zawarto minimalne wymagania o$wietleniowe stawiane
oprawom ledowym.
Zamawiajacy dokonuje wylgcznie modernizacji odwietlenia na juz istniejacej infrastrukturze.
Zamawiajgcy nie posiada srodkéw finansowych na dodatkowe zadania inwestycyjne, o ktérych
mMowa.

Pytanie 3:

Zamawiajacy w Zalacznik nr 8 Wymagania techniczne modernizacji o$wietlenia ulicznego
Gminy Sobolew okreslit w punkcie 1.3 wymég ,,Wykonanie badan i pomiaréw elektrycznych
wraz z pomiarem nat¢zenia o$wietlenia dla catego o$wietlenia"



W odniesieniu do tego faktu przedstawiamy nast¢pujace pytania:

a) Poniewaz norma PN-EN 13201:2015 Oswietlenie drog jednoznacznie okresla
sposdb wykonania pomiaréw weryfikujacych oswietlenie drog klasy M za pomoca
pomiaru luminacji wnosimy o zmiang¢ tego punktu na zgodny z w/w normag
Wykonanie badan i pomiardw elektrycznych wraz z pomiarem luminacji
oswietlenia dla calego o$wietlenia".

b) Poniewaz zadanie modernizacji jak wida¢ z pytania 2 nie jest zadaniem
elementarnym prosimy o podanie gdzie i w jaki sposoéb wyniki pomiaréw luminacji
o$wietlenia wykonane przez uprawnionych profesjonalistow beda dostepne, aby
mozna bylo zweryfikowaé¢ lub zglosi¢ do kontroli odpowiednich organow
wiasciwe 1 zgodne z norma wykonanie tej modernizacji?

Odpowiedz 3:

. Zamawiajacy postawil wymoég wykonania badan 1 pomiaréw elektrycznych wraz
z pomiarem nat¢zenia o$wietlenia, co najmniej w zgodzie z obowigzujacymi
przepisami. Zgodnie z zalgcznikiem nr 8 pkt. 3.2 Zamawiajacy zastrzega sobie prawo
weryfikacji podanych przez oferenta parametréw opraw (w tym wspomnianych plikéw
rozsyhu swiatta 1 wydajnosci $wietlnej) poprzez wystanie kilku losowa wybranych sposrod
zamontowanych opraw do akredytowanej jednostki badawczej na terenie kraju w celu
dokonania odno$nych badan i weryfikacji pomiaréw luminacji dla zamontowanych opraw
na terenie gminy, wykonanych przez Wykonawce..

Pytanie 4:

Z uwagi, iz Zamawiajacy w pkt 3.21, Zalacznik nr 8 do SIWZ wymaga dolgczenia do oferty
dla rozwigzan rownowaznych obliczen fotometrycznych, prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajacy weryfikowal bedzie obliczenia oferentéw na podstawie obliczen
referencyjnych, ktore nie spetniaja przyjetych klas oswietleniowych (dot. sytuacji D, E, F)?
Prosimy o jednoznaczne wskazanie na podstawie, ktorego dokumentu nalezy przygotowaé
rownowazne obliczenia fotometryczne.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy bedzie weryfikowal obliczenia fotometryczne zlozone przez oferentéw
na podstawie projektow fotometrycznych z zalgcznika nr 8, ktore stanowia wylgcznie
wzorzec jakodciowy przedmiotu zamowienia, co oznacza, ze obliczenia obejmujace
oferowane oprawy musza spetni¢ minimalne wymagania uj¢te ww. obliczeniach.

Pytanie 5:

W zatgezniku nr 8: Wymagania techniczne modernizacji oswietlenia ulicznego Gminy
Sobolew w punkcie 3.15 Zamawiajgcy wymaga, aby wspotczynnik mocy zasilacza oprawy
byt 0,97. Jednoczesnie jednym z kryteriéw Zamawiajacego jest mozliwos¢ sprawdzenia
parametrow w osrodkach akredytowanych dowolnie wybranej oprawy po kilku latach
uzytkowania, stad pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza tolerancj¢ 5% od ww. wymagania?

Uzasadnienie:

Wiekszo$¢ wysokiej jakosci produkowanych zasilaczy dla opraw LED jest konstruowana
z marginesem tolerancji wynoszacym ok. 5%, wynikajacym z zastosowania dodatkowych
uktadow sterujacych natezeniem pradu w czasie eksploatacji w celu utrzymywania mozliwie
niezmiennej wartosci strumienia $wietlnego z powodu zuzywania si¢ diod LED w czasie.

Odpowiedz S:
Zamawiajacy dopuszcza tolerancj¢ 5% od ww. wymagan.



Pytanie 6:
Kto jest wladcicielem infrastruktury shupdw? Jezeli stupy naleza do Zaktadu Energetycznego, prosimy
o udostepnienie umowy z Zaktadem.

Odpowiedz 6:
Wiascicielem stupow jest Zaktad Energetyczny. Gmina posiada umowe z PGE, w ktore]
nabywa prawo do urzadzen oswietleniowych.

Pytanie 7:

W zwigzku z faktem, ze zamawiajacy powoluje si¢ na norme¢ PN13201, czy Zamawiajacy
przewiduje dostawianie stupéw w miejscach w ktorych odleglos¢ miedzy stupami wynosi 80 oraz
100 m bez dostawiania stupow nie bedzie mozliwe speienie normy.

Odpowiedz 7:
Zamawiajgcy nie przewiduje dostawienia stupow. Zgodnie z wyjasnieniami zamieszczonymi
powyzej.

Pytanie 8:
Jezeli zamawiajacy nie jest wiascicielem infrastruktury shupdw, prosimy o informacje, kto bedzie
zobowigzany wymieni¢ uszkodzone shupy?

Odpowiedz 8:
Wymiana stupéw po stronie Zamawiajacego w uzgodnieniu z wlascicielem stupow.

Pytanie 9:
Prosimy o udzielenie informacji jakie wymagania stawia zamawiajacy dotyczace opraw
zamontowanych na terenie szkol, tj. stupy 849- 875.

Odpowiedz 9:
Zgodnie z wytycznymi zawartymi w zalgczniku nr 8 ust. 3

Pytanie 10:

Prosimy o informacj¢ czy zatacznik 8b ,,LEDY 2016 Projekty Fotometryczne" stanowi wytyczne do
projektu? Czy wykonawca ma speli¢ obliczone wartosci zadane, czy rzeczywiste na lampach
referencyjnych do projektu fotometrycznego zatgczonego do przetargu?

Odpowiedz 10:
Zatacznik 8b ,,LEDY 2016 Projekty Fotometryczne" stanowi wytyczne do projektu, a Wykonawca
ma spetni¢ obliczone wartosci zadane.

Powyzej odpowiedzi na zadane pytania w postepowaniu o udzielenie zamodwienia
publicznego stanowia integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia.




